REQUERIMENTO Nº 60 - 07 DE AGOSTO DE 2017.
          Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Protocolo de Nº:___________
Data:___/__/___ Hora:___:___

     _____________________
             Serviço de Expediente

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a  Assessoria
Municipal  de  Comunicação  Social  –  ASCOM,  a
realização de um evento a alusão ao “Dia Municipal da
Jaiara” que comemora no dia 21 de agosto conforme Lei
Municipal nº 3.307 de 30 de julho de 2008.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro,  nos  termos  do  art.136,  inciso  I,  do  Regimento  Interno,  que  seja
enviado ofício a Assessoria Municipal de Comunicação Social – ASCOM, solicitando a realização
de um evento a alusão ao “Dia Municipal da Jaiara” que comemora no dia 21 de agosto
conforme Lei Municipal nº 3.307 de 30 de julho de 2008.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado devido a importância da Vila Jaiara e seus
bairros adjacentes para o Município de Anápolis, possui um vasto comércio e moradores.

Atenciosamente,

 Vereador Jean Carlos
Líder – PTB

RQ/GB/CA/JC